
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

«Камчатский государственный университет имени Витуса Беринга»

ПРИКАЗ
г. Петропавловск-Камчатский 

04.06.2021 №143-ОД

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг на 2021-2022 
учебный год

На основании решения ученого совета ФГБОУ ВО «КамГУ им. Витуса 
Беринга» протокол №15 от 27.05.2021г., и в соответствии с "Положением о 
приносящей доход деятельности "ФГБОУ ВО КамГУ имени Витуса 
Беринга" от 28.06.2018

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить плату за обучение студентов, обучающихся с полным 
возмещением затрат на обучение, на 2021-2022 учебный год по 
образовательным программам высшего образования (бакалавриат, 
магистратура, аспирантура):

Основные образовательные программы высшего образования
Бакалавриат 

1 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма
01.03.02 Прикладная математика и информатика, общий профиль 243 451

06.03.01 Биология, профиль «Биоэкология» 272 322

09.03.03
Прикладная информатика, профиль «Прикладная 

информатика в государственном и муниципальном 
управлении»

272 322

37.03.01 Психология, общий профиль 243 451

38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 
организаций»

243 451

38.03.02 Менеджмент, профиль «Государственное и муниципальное
управление»

243 451

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 243 451

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Меркулов Евгений Сергеевич
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 08.06.2021 13:25:29
Уникальный программный ключ:
39428e82d614a3cd984f917b018f0fd2c07182daabc77db685db2d16370f6e7c



43.03.01 Сервис, профиль «Социально-культурный сервис» 243 451

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Логопедия» 243 451

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Начальное образование» и 

«Русский язык»
243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Математика» и «Информатика» 243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «История» и «Обществознание» 243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Русский язык» и «Литература» 243 451

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки), профили «Иностранный язык (английский)» и 
«Иностранный язык (китайский)»

243 451

45.03.02 Лингвистика, профиль «Перевод и переводоведение» 243 451
Заочная форма

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 62 400

43.03.02 Туризм, профиль «Технология и организация 
туроператорских и турагентских услуг» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Начальное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Дошкольное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Физическая 
культура» 62 400

44.03.02 Психолого-педагогическое образование, профиль 
«Психология и социальная педагогика» 62 400

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Логопедия» 62 400

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Русский язык» и «Литература» 62 400

Очно-заочная форма

07.03.04 Градостроительство, профиль «Промышленное и 
гражданское строительство» 83 000

37.03.01 Психология, общий профиль 
(ускоренное обучение на базе высшего образования) 80 000

37.03.01 Психология, общий профиль 80 000

38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 
организаций» 80 000

38.03.02 Менеджмент, профиль «Государственное и муниципальное
управление» 80 000

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 80 000

41.03.06 Публичная политика и социальные науки, профиль 
«Регионоведение и связи с общественностью» 80 000

45.03.02 Лингвистика, профиль «Перевод и переводоведение» 80 000



2 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма

06.03.01 Биология, профиль «Биоэкология» 272 322

09.03.03
Прикладная информатика, профиль «Прикладная 

информатика в государственном и муниципальном 
управлении»

272 322

38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 
организаций»

243 451

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 243 451
43.03.01 Сервис, профиль «Социально-культурный сервис» 243 451

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Начальное образование» и 

«Математика»

243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «История» и «Обществознание»

243 451

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки), профили «Иностранный язык (английский)» и 
«Иностранный язык (китайский)»

243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Русский язык» и «Литература»

243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Математика» и «Физика»

243 451

45.03.02 Лингвистика, профиль «Перевод и переводоведение» 243 451

Заочная форма

37.03.01 Психология, общий профиль 
(ускоренное обучение на базе высшего образования) 62 400

38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 
организаций» 62 400

38.03.02 Менеджмент, профиль «Государственное и муниципальное
управление» 62 400

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 
(на базе высшего образования) 62 400

41.03.06 Публичная политика и социальные науки, профиль 
«Регионоведение и связи с общественностью»

62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Начальное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Дошкольное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Физическая 
культура» 62 400

44.03.02 Психолого-педагогическое образование, профиль 
«Психология и социальная педагогика» 62 400

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Логопедия» 62 400



Очно-заочная форма
37.03.01 Психология, общий профиль 80 000

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 80 000

45.03.02 Лингвистика, профиль «Перевод и переводоведение» 80 000

3 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма
01.03.02 Прикладная математика и информатика, общий профиль 243 451
06.03.01 Биология, профиль «Биоэкология» 272 322

09.03.03
Прикладная информатика, профиль «Прикладная 

информатика в государственном и муниципальном 
управлении»

272 322

37.03.01 Психология, общий профиль 243 451

38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 
организаций»

243 451

38.03.02 Менеджмент, профиль «Государственное и муниципальное
управление»

243 451

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой»
243 451

41.03.06 Публичная политика и социальные науки, профиль 
«Регионоведение и связи с общественностью»

243 451

43.03.01 Сервис, профиль «Социально-культурный сервис» 243 451

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Начальное образование» и 

«Русский язык»

243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «История» и «Обществознание»

243 451

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Русский язык» и «Литература»

243 451

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки), профили «Иностранный язык (английский)» и 
«Иностранный язык (китайский)»

243 451

45.03.02 Лингвистика, профиль «Перевод и переводоведение» 243 451
Заочная форма

37.03.01 Психология, общий профиль 
(ускоренное обучение на базе высшего образования) 62 400

38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 
организаций» 62 400

38.03.02 Менеджмент, профиль «Государственное и муниципальное
управление» 62 400

40.03.01
Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 

(на базе высшего образования) 62 400

43.03.01 Сервис, профиль «Социально-культурный сервис» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Начальное 
образование»

62 400



44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Дошкольное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Физическая 
культура» 62 400

44.03.02 Психолого-педагогическое образование, профиль 
«Психология и социальная педагогика»

--- -------------- ----- ------ -

62 400

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Логопедия» 62 400

Очно-заочная форма

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Уголовно-правовой» 
(на базе среднего профессионального образования) 80 000

4 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма
01.03.02 Прикладная математика и информатика, общий профиль 249 540
06.03.01 Биология, профиль «Биоэкология» 267 738

09.03.03
Прикладная информатика, профиль «Прикладная 

информатика в государственном и муниципальном 
управлении»

267 738

37.03.01 Психология, общий профиль 267 738
38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 

организаций»
249 540

38.03.02 Менеджмент, профиль «Государственное и муниципальное
управление»

249 540

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 249 540
41.03.06 Публичная политика и социальные науки, профиль 

«Регионоведение и связи с общественностью»
249 540

43.03.01 Сервис, профиль «Социально-культурный сервис» 249 540

44.03.05
Педагог ическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Начальное образование» и 

«Математика»
249 540

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «История» и «Обществознание»

249 540

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки), профили «Иностранный язык (английский)» и 
«Иностранный язык (китайский)»

249 540

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Русский язык» и «Литература»

249 540

45.03.02 Лингвистика, профиль «Перевод и переводоведение» 249 540
Заочная форма

37.03.01 Психология, общий профиль 
(ускоренное обучение на базе высшего образования) 62 400



38.03.01 Экономика, профиль «Экономика предприятий и 
организаций» 62 400

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 
(на базе высшего образования) 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Начальное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Дошкольное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Физическая 
культура» 62 400

44.03.02 Психолого-педагогическое образование, профиль 
«Психология и социальная педагогика» 62 400

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Логопедия» 62 400

Очно-заочная форма
40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой 

(на базе среднего профессионального образования) 80 000

5 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки), профили «Начальное образование» и «Русский
язык»

189 705

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «История» и «Обществознание»

189 705

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями 
подготовки), профили «Русский язык» и «Литература»

189 705

44.03.05
Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки), профили «Иностранный язык (английский)» и 
«Иностранный язык (китайский)»

189 705

Заочная форма

37.03.01 Психология, общий профиль 
(ускоренное обучение на базе высшего образования) 62 400

40.03.01 Юриспруденция, профиль «Гражданско-правовой» 62 400
44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Начальное 

образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Дошкольное 
образование» 62 400

44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Физическая 
культура» 62 400

44.03.02 Психолого-педагогическое образование, профиль 
«Психология и социальная педагогика» 62 400

44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование, профиль
«Логопедия» 62 400



6 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очно-заочная форма

07.03.04 Градостроительство, профиль «Промышленное и 
гражданское строительство»

64 896



Магистратура
1 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
Ц\'б.

Очная форма
01.04.02 Прикладная математика и информатика, профиль 

«Прикладная информатика и математика в экономике» 259 283

01.04.02
Прикладная математика и информатика, профиль 

«Математическое моделирование и вычислительные 
технологии»

259 283

06.04.01 Биология, профиль «Экология» 289 202

37.04.01 Психология, профили «Психология личности», «Психология
управления» 259 283

38.04.02 Менеджмент, профиль «Кадровый менеджмент» 259 283
44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Современное 

историческое образование» 259 283

44.04.01
i-------------

Педагогическое образование, профиль «Современное 
лингвистическое образование» 259 283

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Современное 
педагогическое образование» 259 283

Очно-заочная форма

01.04.02
Прикладная математика и информатика, профиль 

«Математическое моделирование и вычислительные 
технологии»

74 880

01.04.02 Прикладная математика и информатика, профиль 
«Прикладная информатика и математика в экономике»

74 880

06.04.01 Биология, профиль «Экология» 78 000

37.04.01 Психология, профили «Психология личности», «Психология
управления»

74 880

38.04.02 Менеджмент, профиль «Кадровый менеджмент» 74 880

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Современное 
педагогическое образование» 74 880

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Современное 
историческое образование»

74 880

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Современное 
лингвистическое образование»

74 880

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Социальная 
педагогика»

74 880



2 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма

01.04.02 Прикладная математика и информатика, профиль 
«Прикладная информатика и математика в экономике» 259 283

01.04.02
Прикладная математика и информатика, профиль 

«Математическое моделирование и вычислительные 
технологии»

259 283

06.04.01 Биология, профиль «Экология» 289 202

37.04.01 Психология, профили «Психология личности», «Психология
управления» 259 283

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Современное 
историческое образование» 259 283

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Современное 
лингвистическое образование» 259 283

44.04.01 Педагогическое образование, профиль «Педагогика 
современной школы» 259 283

Очно-заочная форма

37.04.01 Психология, профили «Психология личности», «Психология
управления»

74 880

3 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очно-заочная форма

37.04.01 Психология (профили "Психология личности", 
"Психология управления")

74 880

38.04.02 Менеджмент, профиль «Кадровый менеджмент» 74 880



Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре

1 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 304 636
05.06.01 Науки о Земле 312 046
37.06.01 Психологические науки 304 636
44.06.01 Образование и педагогические науки 304 636

Заочная форма
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 71 000
05.06.01 Науки о Земле 75 000
37.06.01 Психологические науки 75 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 71 000

2 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 304 636
05.06.01 Науки о Земле 312 046
37.06.01 Психологические науки 304 636
44.06.01 Образование и педагогические науки 304 636

Заочная форма
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 71 000
05.06.01 Науки о Земле 75 000
37.06.01 Психологические науки 75 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 71 000

3 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма
02.06.01 Компьютерные и информационные науки 304 636
44.00.00 Образование и педагогические науки 304 636

Заочная форма
05.06.01 Науки о Земле 75 ООО
37.06.01 Психологические науки 75 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 71 000



4 курс

Шифр Направление подготовки
Стоимость на 

2021-2022 уч.г., 
руб.

Очная форма
44.06.01 Образование и педагогические науки 295 676

Заочная форма
05.06.01 Науки о Земле 75 000
37.06.01 Психологические науки 75 000
44.06.01 Образование и педагогические науки 71 000

И.о. ректора Е.С. Меркулов

Исполнитель: 
Коллегова Ю. В. 
8 - 415 - 2 - 42 - 68-37


